
 

 

 

 

Press Release 
 

2018 年 11月 9日 

各   位 

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 藍澤 卓弥 

（コード番号：8708 東証第一部） 

問合せ先  取締役 管理本部長 真柴 一裕 

(TEL:03-3272-3421) 
 
 

部店統廃合に関するお知らせ 
 

当社は、下記のとおり部店の統廃合を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．統廃合の理由 

2019年 1月 11日をもって、野田支店、杉戸支店を閉鎖し、同年1月 15日に営業資産を春日部支店

に統合いたします。併せて、本店第二営業部と本店第四営業部、大阪支店第一営業部と大阪支店第三

営業部におきましても、それぞれ統合いたします。 

 当社は2018年7月1日に日本アジア証券と合併し、店舗数も全国61店舗へと拡大いたしましたが、

営業活動の効率化や店舗ネットワークの見直しを進めた結果、部店を集約し、営業員等の人的資源を

再配置することで、お客様に対してより質の良いサービスや各種情報の提供、密なコミュニケーショ

ンが図られると判断し、既存部店の統廃合を実施することといたしました。 

お客様にはご迷惑、ご不便をおかけすることとなりますが、各統合先の部店において、より質の高

いサービスの提供に努めてまいります。長年にわたる皆様からの格別のご愛顧に心より感謝申し上げ

るとともに、今後も変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．統廃合する部店 

（１）野田支店と杉戸支店を閉鎖し、春日部支店へ統合する。 

閉鎖支店 統合支店 

野田支店 

（千葉県野田市清水62） 最終営業日 

2019年1月11日（金） 

春日部支店 

（埼玉県春日部市粕壁東1-2-19） 杉戸支店 

（埼玉県北葛飾郡杉戸町杉戸3-2-11） 

 

（２）本店第二営業部と本店第四営業部を統合し、本店第二営業部とする。 

（３）大阪支店第一営業部と大阪支店第三営業部を統合し、大阪支店第一営業部とする。 

 

３．統合日 

  2019 年 1月 15日（火） 

 

４．今後の見通し 

閉鎖する部店の従業員につきましては、統合する部店への配転等を予定しております。なお、本統

廃合による業績への影響は軽微であります。 

 

以 上 


